
                                                                                                            

 ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 РЕШЕНИЕ 
 

      31 августа 2023 года                                                                           №45 

  г. Жердевка 

 

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества  

при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего 

предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении 

движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Жердевского района Тамбовской области. 

 

           В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого 

и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Уставом Жердевского района Тамбовской 

области, 

 

    Жердевский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого 

и среднего предпринимательства имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Жердевского района Тамбовской области, при реализации ими 

преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, шесть лет 

для недвижимого имущества и четыре года для движимого имущества. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Жердевские новости» и 

разместить в сетевом издании «РИА ТОП 68» (www.top68.ru).  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава                                                           Председатель Жердевского районного               

Жердевского района                                  Совета народных депутатов                                
 

_____________А.В. Быков                         ____________ С.В. Саблин  

 


